
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE  II Settore  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice 

 
Registro  Generale n. 2160  del  31/12/2012  

                                               Registro  Settore  n.  230 del  31/12/2012          
 

OGGETTO: Accertamento entrata e impegno spesa P.T.G. 

       
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

-  
-  

Riferimenti contabili: 
 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    d.ssa Costanza Del Giudice 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__31/12/2012. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                                 IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

               d.ssa Costanza Del Giudice 
 
 
 
 

 
 



 
 

ggetto: Accertamento entrata  e impegno spesa P.T.G. 

IL RESPONSABILE DEL  II SETTORE 
 

remesso: 
 deliberazione consiliare n.56 del 22/10/2012, immediatamente eseguibile ai sensi di 

leg

 23/10/2012, esecutiva ai sensi di legge, la giunta 
comun

sto Ente  aderiva al Piano territoriale di politiche giovanili 
del

 
tran

tro prot. gen 13447/2011, che  comunica il 
tras

viste per la realizzazione dei progetti  del P.TG. per le 
azio

portuno accertare l’entrata e assumere il relativo impegno di spesa della somma di 
€ 2

i Locali D.Lgs. 267/2000; 
n. 78, convertito in L. n. 102 del 03/08/2009, 

che pre

 di contabilità; 

DETERMINA 
- la premessa è parte integrante e sos presente atto; 

edimento è compatibile con 

-   accertare l’entrata pari a € 2.741,32 quale 30% del contributo assegnato dalla Regione 

- 1,32 con imputazione al cap. 1039/28 cod. 2010805 del 

- enti di competenza. 

 
       Il Responsabile  II Settore  

e             
    

 

O
 
  

P
che con

ge è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 e bilancio 
pluriennale per gli esercizi  2012-2013-2014; 

     che con deliberazione  n.109 del
ale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2012, affidando ai 

Responsabili dei Settori le dotazioni finanziarie, in esecuzione a quanto stabilito dagli artt.177 e 
183 del D.Lgs.n. 267/2000 

che con deliberazione di G.C. que
la rete distrettuale n.31  individuando quale Comune capofila il comune di Acerra; 
Considerato che con decreto dirigenziale n. 96/2010 la Regione Campania liquidava la prima
che del contributo P.T.G. della rete distrettuale 31 assegnando il 70% dell’importo spettante 

pari a € 6.396,00 per  le azioni A-B-C-  più la liquidazione dell’intera somma  assegnata sull’azione 
H che per il nostro Comune è stata pari a € 4.000,00; 

Preso atto della nota  del comune di Acerra, nos
ferimento  delle somme liquidate da  parte della Regione Campania e incassate dal citato 

comune capofila con reversale n.674/2011;  
Dato atto che nell’ambito delle attività pre
ni A-B-C il nostro Comune risulta destinatario dell’ulteriore 30% del contributo assegnato, pari 

a  € 2.741,32; 
Ritenuto op
.741,32 quale ulteriore 30% del contributo assegnato dalla Regione Campania per i progetti del 

P.T.G. per le azioni A-B-C; 
visto il T.U. degli Ent
Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. del 01/07/2009 
vede che il funzionario che adotta i provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 

l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 

visto lo Statuto Comunale; 
visto il vigente regolamento
 

tanziale del 
- attestare che il programma dei pagamenti relativi  a tale provv

le regole della finanza pubblica e,in particolare, con le previsioni degli stanziamenti 
elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno; 

Campania per i progetti del P.T.G. per le azioni A-B-C, con imputazione al cap. 546/0 cod. 
4040546 del Bilancio corrente; 
impegnare la somma di € 2.74
bilancio corrente vincolando la spesa all’entrata prevista al cap.546/0; 
trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria per gli adempim

 

Dott.ssa Costanza Del Giudic


